denunciat, de electis autē p̄ prophetā ait dñs: Dinumerabō eos: & **Psal. j. 52.** sup harenā multiplicabūf. Blasphemū igitur oīno est dicere, Per cunctū Iudeorum numerū deo esse ignotum, qm̄ interpretationē quā de persona reproba eiūs opib; paulo aī explicata est (ut sci) licet dicat deū, malū quatenus est talis, nescire: q; eius opera dam, natū recipit ratio numeri. Nulla etenim multitudo in rōne numeri deo disiplicere potest, nec illā hoc nomine reprobatur numerū deus. Etiā qualisq; fuerit mens Iacobi hoc in puncto, locutionis tñ modus q; ait, Numerus Hebreorū q; saluabant, deo cognitus est eorū autē qui pereunt numerus ignotus: manifestam spirat i deum blasphemiam: & proinde omniuo cohendens.

¶ Qui de Hebrais saluabant, electione, gratia, & uoluntate dei saluabantur: non sua: tū saluari uellent. **Prop. 63.**

¶ Ad hoc q; saluemur: inefficax est infa uolūtas, p̄ ea electio, nostra. **Prop. 64** opera, Dei autē electio efficacissima & potentissima.

¶ Quēlibet sue de Hebrais, sue de Gentib; saluari dei electione. **Cōfutatio** hoc est æterna p̄definitione supposita, & eiusdem dñi uolūtate & F gratia: nemo nō admittit fidelū. Mere siquidē gratis in saluandos eligit deus, qd̄ nos docuit p̄ Malachia, & post p̄ ap̄lm. Is ēm̄ Roꝝ Romā, manus sup electionis hui⁹ dēceptātē nego cōcio, sed cōtentiose conueniens, ac reprehēd̄ens. Cū nō dum inquit nati fuissent, aut aliqd boni egissent aut mali, ut secundū electionē propōsitū dei maneret: nō ex operib; sed ex uocante dictū est: q; maior seruit minori. sicut scriptū est: Iacob dilexi: Esau autē odio habui. O magnū diuinæ dispositiōis breuissimum sermone p̄iorū cōsiderationē obiectū **Mala. 1.** mysteriū. Nō ex operibus Iacob electus est: nō ex operibus odio est habitus, hoc est p̄scitus Esau. Et ita de Cain & Abel, Isaac & Ismael, ac cunctis una ex parte ad æternā p̄definitionis felicitatē: & parte ex altera ad gehennā p̄uis semperīnā. Electione igitur prætia ac dei uoluntate: salutē est cōfucus Iacob. At nū æterna p̄regmū ipm̄ salutis absq; p̄p̄ris obtinuit meritis: minime. Quēadmodū dū neq; Esau nisi p̄māla gestis opib; p̄petua multatā p̄cena. Quid ergo: gratis sane elect⁹ ē oīs ad salutē ab æterno ordinat⁹: gratis uocat⁹. Nō ex opib; (inq; sed ex uocātē &c. gratis, Itē ut recte age, ret, p̄uentū pulsat⁹, excitat⁹, & adiutus fuit: q; quisq; unq; opus ius stū & acceptū deo egit. Et de ijs p̄definitionis, uocatiōis, ac p̄uen-

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentariis.

tionis, seu mor^o & adiutoriorum, ad sobrietatem, ac piem operandū, gratias diuinis & beneficj: sacra semper loquitur scriptura: ubi cū hoie ad salutē pertinet & pietate aliqd gratis dicit eglise deus. cuiusmodi ē expressissimum illud ap̄li hoc in capite: Sic ergo & in hoc tpe religiæ secundū electione gratiae dei, salu⁹ factæ sunt, si aut̄ gratia: iam nō ex operibus: alioquin gratia iā nō est gratia. & alibi, Iustificati gratias p̄ grām ipsius. & cōsimilia nō pauca. Nō omnia autē alia que à deo suscipit homo: merē gratis dōferuntur, quēadmodū p̄ prop̄positōe. 21. (in qua Iacobus afferit, deū nihil posse debere, sed solū dare) & pluribus alijs, per scripturas & sanctos dicta doctros plane docui mus. Quæ reperere qd nisi tradiū esset: Proinde iā uidendū qd contineant ueritatis q̄ prioribus adiecit Iacobus dicens, q̄ p̄ ex Iudeis saluabant, nō sua uolūtate saluabant, et si saluari uellēt: q̄q̄ ad hoc ut saluemur, inefficax est n̄a uoluntas &c. Eiusdē sanē istud est farinæ cū eo qd ppōne. 59. reprobatū est, & mōstratū id esse haereticū ac moribus nocentissimum, uidelicet q̄ possit saluari, nō est in hominis uolūtate, potestate, aut operib⁹. Eo certe mō q̄ ad p̄pria p̄merendū felicitatem hō adulterus cōcurrat p̄ suā bonā uolūtatem: eiusdemq̄ opera iusta, efficacissima suæ cauila est salutis. Nec huic obstat, q̄ ab s̄c deo primarie & p̄cipue mouēte & agēte, iustaq̄ opera misericorditer acceptante nihil salutiferū efficeret potest hominis uoluntas aut potestate. Alioquin nulla creatura, cuiusvis esfectus efficax causa recte dici posset: cū singulare sub deo causarū uis efficitua, primā, id est deum ipsum, necessario ut agat requirit nō minus tñ hoc ipso efficaces dicunt cāe. Quin & valentiori tñtulo hō adulterus (pro paruulis utiq̄, q. s. solum ppter alterius, id est parens primi noxā, h̄reditatē p̄diderint: alter scilicet Ch̄is, opera salutis fecit) qui per p̄cēnitētā & iustitiae officia, perdīta Ch̄is merito acceptā in baptismi lauacro innocentia recuperat: salutis suæ causa efficax, efficacior, & efficacissima in suo genere dici debet.